
  

1 

Dodatek č. 1  
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo: 20230020 

 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 
 

Česká republika – Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:  Praha 5 – Malá Strana, Šeříková 616/1, PSČ 150 85 
právně jednající: Ing. Miroslav Basel, ředitel Odboru zakázek 
IČO:  48133990 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha 
č. účtu v případě sankce:  19-85508881/0710 
č. účtu:    85508881/0710  
kontaktní osoba:  Ing. Hana Rand  
tel.: 2440952……00 
fax: +420-251 510 3 
e-mail:     hrandova.,..@sshr.c…z 
datová schránka:  4iqaa3x 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Obchodní firma:  ŠAFINVEST, s.r.o. 
se sídlem:    Kollárova 511/1, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
adresa pro doručování:  - 
spisová značka:   C 15876 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
zastoupena:    Ing. Rostislavem Šafránkem, jednatelem 
IČO:     280 78 756 
DIČ:     CZ28078756 
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu:    284085455/0300 
kontaktní osoba:   Ing. Ros..tislav 
telefon:    777 559 2…02 
fax:     -  
e-mail:     safranek......@safinvest.cz 
datová schránka:   duq5uv4 

 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále také společně „smluvní strany“) 
 
 
 



  

2 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) 
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 20230020 uzavřené mezi smluvními stranami dne 31. 1. 2023 
(dále jen „smlouva“), kterým se smlouva mění následovně: 
 

 

I.  

Předmět dodatku 

 

Předmětem dodatku č. 1 jsou vícepráce a méněpráce a tomu odpovídající změna celkové ceny díla 

s ohledem na zjištění skutečného stavu v průběhu stavebních prací při výměně stoupaček 
a rozvodů zdravotně technické instalace, elektroinstalace a provedení stavebních úprav. Uvedená 
změna včetně odůvodnění této změny je detailně popsána ve změnovém listě (dále též „ZL“) č. 01, 
který obsahuje vícepráce a méněpráce vč. cenové kalkulace, a který se stává nedílnou součástí 
smlouvy jako Příloha č. 3. 

 

 

II.  

 

V čl. IV Cena za dílo a platební podmínky se ruší znění odst. 1. a nahrazuje se zněním: 
1. Cena za dílo je cenou smluvní a je dána nabídkou zhotovitele ze dne 10. 11. 2022, a to 

Položkovým rozpočtem – Příloha č. 2 smlouvy a ZL č. 01 ze dne 23. 3. 2023 – Příloha č. 3 
smlouvy a je členěna následovně: 

 
 

1.1 Původní cena za dílo:  
 
a)  cena za dílo byla původně stanovena jako cena pevná ve výši 497.275 Kč bez DPH 

(slovy čtyři sta devadesát sedm tisíc dvě stě sedmdesát pět korun českých) 
 
b)  DPH ve výši celkem 104.427,75 Kč 

(slovy jedno sto čtyři tisíc čtyři sta dvacet sedm korun českých sedmdesát pět haléřů) 
 
c)  celková cena za dílo činila 601.702,75 Kč včetně DPH 

(slovy šest set jedna tisíc sedm set dva korun českých sedmdesát pět haléřů) 
 
 

1.2 Cena víceprací: 
 
a) celková cena víceprací díla byla stanovena ve výši 62.391,26 Kč bez DPH 

(slovy šedesát dva tisíc tři sta devadesát jedna korun českých dvacet šest haléřů) 
 
b) DPH ve výši celkem 13.102,16 Kč 

(slovy třináct tisíc jedno sto dva korun českých šestnáct haléřů) 
 
c) celková cena víceprací díla činí 75.493,42 Kč včetně DPH 

(slovy sedmdesát pět tisíc čtyři sta devadesát tři korun českých čtyřicet dva haléřů) 
 
 



  

3 

1.3 Cena méněprací: 
 
a) celková cena méněprací díla byla stanovena ve výši 20.760 Kč bez DPH 

(slovy dvacet tisíc sedm set šedesát korun českých) 
 

b) DPH ve výši celkem 4.359,60 Kč 
(slovy čtyři tisíce tři sta padesát devět korun českých šedesát haléřů) 
 

c) celková cena méněprací díla činí 25.119,60 Kč včetně DPH 

(slovy dvacet pět tisíc jedno sto devatenáct korun českých šedesát haléřů) 
 
 

1.4 Cena za dílo: 
 

a) cena za dílo byla nově stanovena jako cena pevná ve výši 538.906,26 Kč bez DPH 

  (slovy pět set třicet osm tisíc devět set šest korun českých dvacet šest haléřů) 

 

b)  DPH ve výši celkem 113.170,31 Kč 

  (slovy jedno sto třináct tisíc jedno sto sedmdesát korun českých třicet jedna haléřů) 

 

c)         celková nově stanovená cena za dílo činí 652.076,57 včetně DPH 

  (slovy šest set padesát dva tisíc sedmdesát šest korun českých padesát sedm haléřů). 

 

 

Objednatel uhradí zhotoviteli pouze skutečně provedené práce a uskutečněné dodávky uvedené 
v položkovém rozpočtu a změnovém listu. 

 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Dodatek č. 1 je platný ode dne, kdy podpis připojí smluvní strana, která jej podepisuje jako 
poslední a účinný ode dne zveřejnění v registru smluv. 

3. Dodatek č. 1 se včetně smlouvy vkládá do registru smluv vedeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku č. 1 včetně smlouvy zajišťuje objednatel. 

4. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické formě a bude podepsán oprávněnými osobami 
zaručeným elektronickým podpisem. 

 

 

 

 



  

4 

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha: 

Příloha č. 1 – Změnový list – oznámení změny č. 01 včetně položkového rozpočtu 

 
 
 
 
V Praze dne: 24. 4. 2023     V Písku dne: 20. 4. 2023 
 
 
 
 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  
 
 

Česká republika –              ŠAFINVEST, s. r. o. 
Správa státních hmotných rezerv   
 
 
 
 
 
 
…………………………………………    ………….…..…………….. 
 Ing. Miroslav Basel         Ing. Rostislav Šafránek 

ředitel Odboru zakázek          jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



  

5 

Příloha č. 1 

 

 



  

6 

 
 

 



  

7 

 
 
 

 

 
 



  

8 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


